
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

Determinazione  n. 10 
del 03/02/2026 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RACCOLTA  E SMALTIMENTO RIFIUTI E 
GESTIONE CANILE/GATTILE ANNO 2026- CON LA COSMO S.P.A DI CASALE 
MONFERATO.CIG. BA41272554 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Richiamata la delibera n. 50 del 25/06/2024 con la quale è stato nominato il responsabile del 
servizio Finanziario e tributario  il Sindaco – Monchietto Paolo ;  
 
DATO ATTO che con deliberazione di CC n.20 del 18/12/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026/2028 secondo i modelli del D.Lgs. n. 118/2011, art. 11, comma 1;  
 
 
VISTA la deliberazione G.C. n.46 del 18/12/2025 ad oggetto : “  Approvazione del Piano esecutivo 
di gestione (PEG) e del Piano degli Obiettivi e delle Performance (POP) per il periodo 2026-2028” ; 
 
Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO che occorre provvedere ad impegnare la spesa per i servizi e le forniture di cui 
all’oggetto; 
 
VISTA la faq.n.10 di ANAC la quale specifica la necessità di richiesta del codice CIG. Anche per gli 
affidamenti in hause utilizzano la scheda specifica creata per questo tipo di affidamento ; 
 
RITENUTO provvedere ad impegnare le somme necessarie al pagamento dei servizi e delle 
forniture di cui sopra; 
 
Visto che questa amministrazione detiene il Documento Unico di Regolarità Contributiva del 
professionista stesso; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare il comma 
5, il quale stabilisce che “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante il 
Codice identificativo di gara (CIG) BA41272554, attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il D.Lvo.n.267/2000; 

DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in narrativa, le somme esposte nella sottostante tabella  
 
 
Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 

 
COSMO C 2026 17 09031 102 3550 1736 1  42.038,32 
COSMO C 2026 18 01111 104 3660 1742 1  900,00 
 
DI  DARE ATTO che: 
 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 
- va comunicata al fornitore la presente determinazione a sensi di legge; 
 
- il presente provvedimento va inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso gli Uffici 
Comunali e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 
 
      

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                

         F.TO: MONCHIETTO Paolo 
             

                                                   
Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                 F.to: MONCHIETTO Paolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal    03/02/2026 per 15 giorni consecutivi. 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    MONCHIETTO Paolo

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno.Villamiroglio, lì   

Il Responsabile del servizio 


